TERRASSENPROGRAMM
 2019
TE
RR
A
SS
EN
PR

Für nicht-brennbare Bodenaufbauten einfach
unseren Heraklith-Doppelträger HD einsetzen.
Achsabstand 625 mm
Tragfähigkeit 120 kg/m2
Achsabstand 500 mm
Tragfähigkeit 200 kg/m2
Achsabstand 625 mm
Tragfähigkeit 500 kg/m2
ARTIKEL-NR. TYP SPARREN-
ERHÖHUNG
HÖHE
EXPANDER
GEWICHT
JE LFM
VE EUR
DRSE120* SE 12 120 mm 165 mm 1,4 kg lfm 5,47
DRSE180* SE 18 180 mm 225 mm 1,7 kg lfm 6,33
DRSE240* SE 24 240 mm 285 mm 2,1 kg lfm 7,09
DRSE300 SE 30 300 mm 345 mm 2,4 kg lfm 8,06
DRSE360 SE 36 360 mm 405 mm 2,7 kg lfm 8,48
*lagernd RG:  31EM
4
Sparren-
expander

5
m
m
60
12
UE 80
12
5
m
m
DÄMMRAUM
UNIVERSALEXPANDER UE
ARTIKEL-NR. TYP SPARREN-
ERHÖHUNG
VE EUR
DRUE80 UE 80 60 - 80 mm lfm 5,47
DRUE120 UE 120 60 - 120 mm lfm 6,33
DRUE160* UE 160 60 - 160 mm lfm 7,09
DRUE200* UE 200 60 - 200 mm lfm 8,06
DRUE240 UE 240 60 - 240 mm lfm 8,48
*lagernd RG:  31EM
8
Unterkonstruktion für die Dämmung von Dach und Fassade von außen.
Eine effiziente und schnelle Lösung zum Erhöhen und Ausgleichen.